
UCHWAŁA NR LXVIII/626/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm. z 2023 r. poz.572), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, ze zm. z 2023 r. poz. 289, 535) , 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

zwanego dalej „ Zespołem”. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu, Burmistrz Wyrzyska, zwany dalej „Burmistrzem”, 

występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust.3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, zwanej dalej „ustawą”,  o imienne wskazanie osoby albo osób mających być 

przedstawicielami danego podmiotu w Zespole. 

2. W celu powołania członków Zespołu, Burmistrz może wystąpić do podmiotów określonych 

w art.9a ust.5 ustawy o imienne wskazanie osoby albo osób mających być przedstawicielami danego 

podmiotu  w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od podmiotów danych osób wskazanych przez te podmioty jako ich przedstawiciele, 

Burmistrz, zawiera z tymi podmiotami  porozumienia, zgodnie z art.9a ust.8 ustawy i powołuje tych 

przedstawicieli do Zespołu w drodze zarządzenia. 

4. Na podstawie wniosku Żandarmerii Wojskowej, o którym mowa w art.9a ust.3a ww. ustawy, 

Burmistrz zawiera porozumienie zgodnie z art. 9a ust.8 tej ustawy i powołuje osobę albo osoby wskazane 

imiennie jako przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej do składu Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

2) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, za wyjątkiem przedstawiciela Żandarmerii 

Wojskowej 

2. Odwołanie ze składu Zespołu następuje w drodze zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 800AB5EF-3434-4FAD-A355-76D693923011. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/310/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 września 

2023r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2017 r.  poz. 6478). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 800AB5EF-3434-4FAD-A355-76D693923011. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVIII/626/2023  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym:  „Do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady gminy.”. 

Zgodnie z art.9a ust.15 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

w brzmieniu od 22 czerwca 2023 r. nadanym ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2023 r. Poz.535 ): „Rada 

gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego.”. 

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Wyrzysku wykonująca delegację ustawową  

zawartą w cytowanym wyżej przepisie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej  została podjęta na  

podstawie brzmienia tego przepisu obowiązującego przed 22 czerwca 2023 r. 

Powyższa ustawa zmieniająca z dnia 9 marca 2023 r. zmieniła, tak nazwę ustawy, jak też szereg 

przepisów, w tym ten będący podstawą podjęcia niniejszej uchwały. 

Stąd konieczność podjęcia nowej uchwały wykonującej tę nową delegację ustawową. 

Z dniem wejścia uchwały w życie utraci moc dotychczasowa uchwała Rady. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 800AB5EF-3434-4FAD-A355-76D693923011. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXVIII/626/2023 
Data dokumentu 2023-08-04 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego 
Identyfikator dokumentu 800AB5EF-3434-4FAD-A355-76D693923011 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1096307498 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.08.2023 09:17:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 800AB5EF-3434-4FAD-A355-76D693923011. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/626/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2023r w § 5

	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-08-04T07:17:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




